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اسکوربورد

برنامه

لیگ قهرمانان آسیا

رونالدو به نیستلروی رسید
در دور برگشــت مرحلــه یک هشــتم نهایــی 
لیگ قهرمانــان اروپا، پاری ســن ژرمن میزبان 
رئال مادرید بود و کریســتیانو رونالدو با گلزنی 
در ایــن دیدار به رکــورد گلزنــی در 9 دیدار 
متوالــی لیگ قهرمانــان اروپا دســت یافت تا 
رکورد 15 ساله رودفن نیستلروی ستاره هلندی 

منچستریونایتد را تکرار کند. 

خبر

در حالی که هفته ســی ام لیگ برتر انگلیس از شنبه آغاز خواهد 
شد، صحبت ها در مورد انتخاب های بهترین های فصل لیگ برتر 
آغاز شــده است. در شرایطی که سیتی زن ها یکه تاز جدول لیگ 
بوده اند و کوین دی بروین و ســرخیو آگرو در لشگر پپ گواردیولا 
درخشــیده اند، هری کیــن و محمد صلاح در جــدول گلزنان 
پیشــاپیش ســایرین جلو می روند. در فصل جاری هازارد کمی 
افت کرده و این باعث می شــود رقابت برترین بازیکن یک جدال 
2 نفره بین دی بروین و صلاح باشــد. صلاح شــاید کسی باشد 

که همگان را شــگفت زده کرده و بهتــر از چیزی بوده که تصور 
می رفت. به عنوان یک بازیکن کناری آمارهای شــگفت انگیزی 
داشته و شــاید گزینه اول کسب عنوان مرد سال فوتبال جزیره 
باشــد. البته در این بین گاها انتخاب مرد ســال فوتبال انگلیس 
تحت تاثیر عملکرد تیم هم قرار می گیرد و اگر این فصل هم این 
انتخاب از دل تیم قهرمان باشــد ایــن جایزه به کوین دی بروین 
خواهد رســید. مهاجم ها می توانند روزهای بدی داشــته باشند 
اما عملکرد او هیچ وقت ســیر نزولی نداشــته و آمار پاس هایش 

فوق العاده اســت. در بین گزینه های مرد سال جزیره نباید از نام 
هری کین هم به سادگی گذشت. ماشین گلزنی تاتنهام هر هفته 
گل می زند و با آمار گل هایش حالا شــانس اول کســب کفش 
طلای اروپا هم هست. بدون تردید بدون هری کین تاتنهام جایی 
در بین تیم های صدرنشــین نداشــت. هری کین بعد از مدت ها 
فوتبــال انگلیس را صاحب یک مهاجم طراز اول کرده و شــاید 
تعــداد گل هایش در پایان فصل باعث شــود تــا خیلی ها برای 
انتخاب مرد سال فوتبال اروپا به این مهاجم گلزن رای بدهند. 

رقـــابت 3 نفــره نگاهی به گزینه های کسب عنوان مرد سال فوتبال جزیره

سرخیو راموس که اخیرا رکورد دریافت بیشترین کارت زرد لالیگا را شکست؛ در لیگ قهرمانان اروپا نیز 
رکورددار اســت و بعید به نظر می رســد تا چند سال آینده کسی از این نظر از وی سبقت بگیرد. کارت 
زردی که راموس در بازی با پاری ســن ژرمن دریافت کرد، ســی وچهارمین کارت زرد او در تاریخ لیگ 
قهرمانان اروپا محســوب می شــود. بعد از راموس پل اسکولز با 32 کارت زرد دومین رکورددار دریافت 
کارت در رقابت های لیگ قهرمانان اروپا به حساب می آید. ژابی آلونسو با 31 کارت در رده سوم است.

نتایج اولیه کالبدشــکافی پیکر داویده آســتوری، مدافع میانی فقید تیم فوتبال فیورنتینا که صبح 
یک شــنبه بدن بی جانش در هتل محل اقامت این تیم در شــهر اودینه پیدا شد، نشان می دهد که 
مرگ او طبیعی و به علت از کار افتادن قلب بوده اســت. همانطور که در ابتدا هم اعلام شــده بود، 
آستوری 31 ساله به دلیل سکته قلبی جان خود را از دست داده هرچند برخی منابع خبری فرضیه 

قتل وی را هم مطرح کردند که این فرضیه کاملا رد شد.

راموس آقای کارت زرد اروپا فرضیه قتل آستوری رد شد

دادکان: در لیگ قهرمانان شرکت نکنیم تا 
حقمان را بگیریم

محمد دادکان، رئیس پیشین فدراسیون فوتبال در گفت وگو با برنامه رادیویی 
تهران ورزشی، در خصوص مباحث مختلف ورزش صحبت کرد. او در خصوص 
این که آیا فدراسیون فوتبال می تواند در خصوص داوری هایی که برای بازی های 
تیم های ایرانی در آسیا می شود اعتراض کند یا خیر گفت: »این برمی گردد به 
فشــار فدراسیون و باشــگاه ها که باید در این خصوص تلاش و اعتراض شدید 
کنند تا به حقشان برسند. در گذشته زمانی که از داوران ضعیف برای قضاوت 
بازی های ایرانی استفاده می شــد اعتراض می کردیم. نمونه  آن جام ملت های 
آســیا و حتی انتخابی تیم ملی در جام جهانی که قرار بود از یک داور کویتی 
استفاده کنند که ما اعتراض کردیم و اجازه ندادیم از این داور برای دیدارهای 
ایران استفاده کنند. ما باید جلوی این مشکلات بایستیم. حتی شده بازی نکنیم 
و یک دوره در مسابقات لیگ قهرمانان آسیا شرکت نکنیم تا بتوانیم حقمان را 
بگیریم. اگر مقابل تیم های عربستانی بازی نکنیم، مطمئنا نشان خواهیم داد که 
کشــور ایران کشور امنی است. باید بدانیم که عربستان در حال حاضر با بحث 
سیاسی وارد ورزش شده و قدرت بالایی دارد. ما باید حقمان را بگیریم. من بازی 
استقلال را دیدم واقعا به ناحق 2 پنالتی به ضرر استقلال گرفته شد و کسی در 
حال حاضر جوابگو نیست. به نظرم باشگاه استقلال باید اعتراض شدیدی کند. 
وقتی رئیس فیفا می گوید سیاســت وارد ورزش نشود و مباحثی از این قبیل، 
باید دید آیا ما رعایت می کنیم یا خیر. در حال حاضر می دانیم قدرت کشورهای 
عربی در ای اف سی زیاد اســت، اگر بخواهیم مثل گذشته فعالیت کنیم هیچ 
فایده ای ندارد و ما همچنان جدال با کشــورهای عربی داریم. وقتی ما حرف از 
سیاســت می زنیم و می گوییم نباید سیاست در ورزش باشد، چطور مسئولان 
ورزشــی کشور، رئیس کمیته المپیک، وزیر ورزش از مسئولان سیاسی بودند 
که هیچ ســابقه ورزشی ندارند. زمانی ما نباید سیاست را وارد ورزش کنیم که 
خودمان از افراد سیاسی استفاده نکنیم.« دادکان تاکید کرد: »حضور اینفانتینو 
می تواند مؤثر باشد اما زمانی که خودمان سیاست را وارد ورزش نکنیم و از افراد 
سیاسی استفاده نکنیم. ما باید بدانیم در حال حاضر عربستان نفوذش بیشتر 
اســت و این کشور خیلی جلوتر از ما در مسائل مختلف است. در کل باید دید 
در ادامه چه اتفاقاتی می افتد، آیا حضور اینفانتینو مؤثر اســت یا خیر.« رئیس 
پیشین فدراسیون فوتبال ایران در ادامه در خصوص حضور افراد چندشغله در 
فدراسیون فوتبال مثل آقای ساکت که چند سمت دارد، چقدر می تواند مفید 
باشد اضافه کرد: »این که افراد چندشغله در ورزش کشور هستند یا خیر، باید 
بگویم این موضوع وجود دارد و کار بســیار سختی است که یک فرد بخواهد با 
وجود توانایی هایی کــه دارد چند کار را انجام دهد ولی باید بگویم افرادی که 
چندشغله هســتند نه در ورزش بلکه در بسیاری از قسمت های کشور حضور 
دارند که در حال حاضر فعالیت می کنند.« وی در ادامه درباره انتقادهای علی 
کریمی نسبت به مسائل روز فوتبال و فدراسیون اظهار داشت: »انتقادهای علی 
کریمی و کریمی ها اگر با ســند باشد، مطمئنا موردپسند مردم قرار می گیرد. 
اگر این عزیزان راجع به فســاد حرف زدند، چه در گذشته و چه الان مطمئن 
باشید وجود دارد و اگر دلسوزان فوتبال راجع به این مسائل صحبت می کنند و 
بعضی ها می گویند نباید این حرف ها زده شود، باید بگویم که فساد در فوتبال 
وجود دارد و باید فکری شــود که مسئولان دنبال فساد نروند. برای مثال یک 
موضوعی را مطرح کنم، از آقــای اژه ای رئیس قوه قضائیه می خواهم به جای 
این که افرادی که فساد می کنند یا اختلاس می کنند را نام ببرند، بیایند راجع 
به کسانی که سالم کار می کنند صحبت کنند و این افراد را به مردم بشناسانند. 
مطمئنا تعداد این افراد کمتر از انگشتان دست است و بقیه افراد فساد می کنند. 
به قول آقای اینفانتینو عدالت در فوتبال مهم است، اجازه دهیم که این عدالت 

در همه جا فراگیر شود.«

گزارش روز

یک میلیارد یورو برای هیچ 

پاریسی ها شکست زودهنگام دیگری را مقابل 
مادرید متحمل شدند و نشــان دادند هنوز با 
کیفیتی که برای بردن جام لازم اســت خیلی 
فاصله دارند. یک سال دیگر، یک سرمایه گذاری 
عظیم دیگر و یک حذف شدن مصیبت بار دیگر 
از لیــگ قهرمانان. یک بار دیگــر پایان فصل 
خواهد آمد و پاری ســن ژرمن جــام اروپایی را 
بالای سر نخواهد برد. این فصل بیش از همیشه 
رویای بزرگ پی اس جی دســت یافتنی به نظر 
می آمد. خریدهای تابستانی؛ ام باپه از موناکو و 
دنی آلوز از یوونتوس نوید تیمی قدرتمندتر را 
می دادند و فراتر از این ها قرارداد بی سابقه 222 
میلیارد یورویی نیمار، ستاره سابق بارسلونا این 
پیام را می داد که پی اس جی خیزشی متفاوت 
با گذشــته برای بردن جام خواهد داشــت. با 
وجود شکست مقابل بایرن مونیخ در شب آخر 
دور گروهی که امــری را کمی با خطر مواجه 
کــرد، در مجموع پی اس جی مرحله  گروهی را 
به خوبی از ســر گذراند اما با اولین نشانه های 
واقعی خطر در مرحله یک هشــتم کم آوردند. 
یاران رئال مادرید در حالی پیروزی در مجموع 
5 - 2 خــود را در لیگ قهرمانــان رقم زدند 
کــه در لالیگا فصلی مصیبت بار را می گذرانند. 

ســفیدهای مادرید در حال حاضر با اختلافی 
15 امتیازی با بارســلونا در لالیگا سوم هستند 
و جام حذفی را هم با شکســت مقابل تیم نه 
چندان بزرگ لگانس ترک کردند. با این حال 
ظاهرا رئالی ها برای پی اس جی بیش از حد قوی 
بودند. بازیکنــان پارک دوپرنس نتیجه  نمایش 
ضعیفشــان در برنابئو را وقتی دیدند که بازی 
یــک - صفر جلوافتاده را بــا جا زدن در اواخر 
بازی به شکســتی 3 - یک و شرایطی متزلزل 
در راه رسیدن به افتخار اروپایی تبدیل کردند. 
در بازی خانگی هم نشانی از برگرداندن نتیجه 
نداشتند و سه شنبه شب را با شکست 2 - یک 
به سرانجام رساندند؛ شکستی که می توانست 

حتی سنگین تر باشد. 
  

از 6 سال قبل که سرمایه گذارهای ورزشی قطر 
باشــگاه را خریدند، پی اس جی حتی اندکی به 
قهرمانی در اروپا نزدیکتر هم نشده است. چند 
بار حضــور در یک چهارم نهایی و پس از آن 2 
بار پشــت سر هم حذف شــدن در اولین دور 
حذفی نتیجه ای اســت ترحم برانگیز و ضعیف؛ 
برای تیمی که با دائمی شــدن قرارداد ام باپه 
مجموع هزینه های نقل وانتقالش به یک میلیارد 

یورو می رسد. البته بزرگترین سرمایه گذار شان 
به پاریس آمد تا بازی ها را از کنار نیمکت تماشا 
کند و در نهایت با مصدوم شــدن در پیروزی 
مقابل مارسی امری را از استعدادهای منحصر 
به فردش محروم کنــد. حتی بدون نیمار هم 
پی اس جی آنقدر مهره کارآمد داشــت که باید 
می توانســتند آرامش تیم میهمــان را بر هم 
بزنند. اما هوش و حواس حریف بیشــتر جمع 
بــود آنچنان که تنها یک شــوت در چارچوب 
در 25 دقیقه  اول داشــتند. رئیس پی اس جی، 
ناصرالخلیفی پس از مســابقه اعتــراف کرد: 
»ما هیچ کــدام از کارهایی را کــه باید انجام 
ندادیم. نمی خواهیم واکنشی اغراق شده نشان 
بدهیم؛ بــا بازیکن ها حرف خواهیــم زد. باید 
آرام بمانیــم و فکر کنیم که پــس از این چه 
خواهیم کرد.« پی اس جی متوجه شــده که در 
این سطح، موفقیت را نمی توان یک شبه خرید. 
در تیم کمبــود یک هافبک دفاعی درجه  یک 
حس می شــود. با 36 ساله شدن تیاگو موتا به 

بازیکنی نیاز اســت که مقابل خط دفاع تیم را 
به خوبی جمع کنــد. در دفاع چپ هم نیاز به 
ترمیم هست نه لاوین کورزاوا و نه یوری برچیچ 
هیچ کدام واقعا در حد انتظار نیســتند. البته 
احتمالا اولین جایی که برای ســاخت  و ســاز 
باید سراغ آن بروند، کادر فنی تیم است. شاید 
امری بــا توجه به کارنامه قدرتمندش در لیگ 
اروپا با سویا انتخاب شده باشد ولی او در اولین 
تجربه اش در قامت غول حقیقی اروپایی خوب 
عمل نکرده اســت. البته منصفانه نیست که او 
را به دلیل شکســت تمام  و کمال نفی کنیم. 
با وجــود هزینه های زیاد به هــر حال رکورد 
بازی های خانگی پی اس جی امسال فوق العاده 
بوده ولی شکست امری در این مرحله و نبردن 
حتی یک بازی در مرحله حذفی لیگ قهرمانان 
به اندازه ای برای پی اس جی مهلک هســت که 
باعث شــود دنبال کسی دیگر بگردند. در ازای 
یک میلیارد یورو خرج کردن، پی اس جی باید 

بهتر از این کار کند. 
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